
 
 

C O M U N E   DI   B O R U T T A 
Provincia di Sassari 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  7   del  05-03-2019 

 

 

OGGETTO: Art. 1 comma 557 della Legge N. 311/2004. Autorizzazione dipendente 

MASIA Salvatore allo svolgimento di attività lavorativa presso l'Unione 

dei Comuni Meilogu. 

 

L’anno  duemiladiciannove addì  cinque  del mese di marzo  ad ore 13:30  nell’Ufficio 

Comunale di Borutta, si è riunita la Giunta Comunale presieduta dai Sigg.: 

 

ARRU SILVANO SINDACO P 

SOLINAS RENZO ASSESSORE P 

ARRU SALVATORE MARIANO 

GIOVANNI 

ASSESSORE A 

SPISSU EVELYN ASSESSORE P 

 

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   1. 

 

 

Partecipa il Segretario Comunale Dott. ANTONIO ARA il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, 

Il Dott. ARRU SILVANO, in qualità di SINDACO 

 

assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

Unione Comuni Meilogu Prot. n. 0000241 del 06-03-2019 arrivo Cat. 3 Cl. 1



DELIBERA DI GIUNTA n.7 del 05-03-2019 COMUNE DI BORUTTA 

 

Pag. 2 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

VISTA la nota acquisita al protocollo al N. 581 in data 05/03/2019 con la quale l’Unione dei 

Comuni Meilogu con sede a Bonorva, chiede la disponibilità del personale dei Comuni che fanno 

parte della stessa Unione a svolgere attività lavorativa ai sensi dell’art. 1, comma 557, della Legge 

N. 311/2004 per le seguenti figure: 

Area Amministrativa 

1 istruttore direttivo amministrativo, categoria D con incarico di PO per 12 ore settimanali; 

 

Area Finanziaria 

1 istruttore direttivo contabile, categoria D con incarico di PO per 12 ore settimanali; 

 

Area tecnica 

1 istruttore direttivo tecnico, categoria D con incarico di PO per 12 ore settimanali 

1 istruttore direttivo tecnico, categoria D per 9 ore settimanali; 

 

PRESO ATTO che il dipendente Ing. Masia Salvatore, istruttore direttivo tecnico, categoria D, 

Responsabile del settore tecnico di questo Comune, ha manifestato la propria disponibilità allo 

svolgimento dell’attività lavorativa la suddetta Unione; 

 

VISTO il Regolamento per la disciplina delle incompatibilità e la definizione dei criteri per il 

conferimento e l’autorizzazione di incarichi extra istituzionali al personale dipendente, 

approvato con deliberazione della G.C. N. 12 dell’11/03/2015; 

 

VISTO l’art. 92 del D. Lgs N. 267 del 18/08/2000; 

 

RICHIAMATO l’art. 1, comma 557 della legge 311/2004 che dispone: “I Comuni con 

popolazione inferiore ai 5000 abitanti, i consorzi fra enti locali gerenti servizi a rilevanza non 

industriale, le comunità montane e le unioni dei comuni possono servirsi dell’attività lavorativa di 

dipendenti a tempo pieno di altre amministrazioni locali, purché autorizzati dall’Amministrazione 

di provenienza”; 

 

CONSIDERATO che, ai sensi del c. 7 dell’art. 53 del D.Lgs. 165/2001 i dipendenti pubblici non 

possono svolgere incarichi retribuiti senza la previa autorizzazione dell'amministrazione di 

appartenenza; 

 

DATO ATTO che l’incarico di collaborazione dovrà svolgersi oltre e al di fuori del normale 

orario di lavoro, che non dovrà interferire con l’attività lavorativa ordinaria, che il dipendente 

dovrà garantire le ore di lavoro previste (36 ore settimanali) e che la prestazione lavorativa 

rientra nei limiti di durata massima della prestazione settimanale stabilita dal D.Lgs. n. 66/2003 

(48 ore); 

 

PRESO ATTO della insussistenza di cause di incompatibilità, nell’interesse del buon andamento 

della Pubblica Amministrazione;  

 

ACQUISITO il parere favorevole espresso dal Segretario Comunale in ordine alla regolarità 

tecnica, ai sensi art. 49 comma 1 del T.U.E.L.; 

 

Unione Comuni Meilogu Prot. n. 0000241 del 06-03-2019 arrivo Cat. 3 Cl. 1



DELIBERA DI GIUNTA n.7 del 05-03-2019 COMUNE DI BORUTTA 

 

Pag. 3 

RITENUTO, di dover accogliere l'istanza autorizzando il dipendente Ing. Masia Salvatore a 

prestare attività lavorativa presso l’Unione dei Comuni Meilogu, oltre l’orario di servizio e nel 

limite di 12 ore settimanali; 

 

VISTO il D.Lgs N. 165/2001 e successive modificazioni;  

 

VISTO il D.Lgs N. 66/2003; 

 

VISTO il D.Lgs N. 267/2000 

 

CON voti unanimi 

 

D E L I B E R A 

 

1) - Di autorizzare il dipendente Ing. Masia Salvatore, Istruttore direttivo tecnico, categoria D, 

Responsabile del settore tecnico, allo svolgimento di attività lavorativa presso l’Unione dei 

Comuni Meilogu con sede a Bonorva, per il periodo di un anno salvo proroga; 

 

2) - Di dare atto che l'incarico conferito dovrà essere espletato al di fuori dell'orario di servizio e 

nel limite di 12 ore settimanali, senza pregiudizio per il lavoro svolto dal dipendente presso questa 

Amministrazione; 

 

3) - L’ente utilizzatore provvederà a corrispondere al dipendente direttamente un compenso 

mensile commisurato a quanto previsto dal vigente CCNL per la categoria e posizione economica 

di appartenenza per ogni ora lavorativa effettivamente resa. 

 

 

Con successiva e separata votazione espressa all’unanimità, ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del 

T.U.E.L. N° 267 del 18.08.2000, dichiara la presente delibera immediatamente esecutiva. 

 

Unione Comuni Meilogu Prot. n. 0000241 del 06-03-2019 arrivo Cat. 3 Cl. 1



DELIBERA DI GIUNTA n.7 del 05-03-2019 COMUNE DI BORUTTA 

 

Pag. 4 

PARERI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS. 267 DEL 18 AGOSTO 2000: 

 

Parere Favorevole in ordine alla  Regolarità Tecnica  in merito alla proposta di cui alla presente deliberazione. 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Dott. ANTONIO ARA 

 

Il presente verbale, previa lettura, è stato approvato e firmato a termine di legge. 
 

Il SINDACO Il Segretario Comunale 

F.to Dott.SILVANO ARRU 

 

F.to Dott. ANTONIO ARA 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 

 
ATTESTA 

 

Che la presente deliberazione, in applicazione del TUEL: 

 

- E’ stata pubblicata nell’albo pretorio on-line del Sito Web Istituzionale “www.comune.borutta.ss.it”, 

accessibile al pubblico (art. 32, 1° comma della legge 18 giugno 2009, n. 69) il giorno 06-03-2019 per 

rimanervi quindici giorni consecutivi; 
 

- E’ stata comunicata, con lettera n. 593  in data 06-03-2019 ai Capi Gruppo Consiliari (art.125). 
 Il Segretario Comunale 

Borutta li 06-03-2019 F.to Dott. ANTONIO ARA 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva: 

ai sensi dell’art. 134, comma 4), del D. Lgs. N. 267 del 18 Agosto 2000 (E.I.) 

 Il Segretario Comunale 

 F.to Dott. ANTONIO ARA 
 

 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 Borutta li 06/03/2019 

Il Segretario Comunale 

    Dott. Antonio Ara 

Unione Comuni Meilogu Prot. n. 0000241 del 06-03-2019 arrivo Cat. 3 Cl. 1


